
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АРХИВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

от 02.06.2023 № 5 
г. Нижние Серги 

Об определении критериев выбора закупок 
с высокими коррупционными рисками 

В целях реализации решений Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Свердловской области (протокол от 
16.08.2022 № 2-К) и организации аналитической работы, направленной на 
выявление личной заинтересованности работников муниципального 
казенного учреждения «Архив Нижнесергинского муниципального района» 
при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить критерии выбора закупок с высокими коррупционными 

рисками, анализ которых будет проводиться ответственным за работу по 
выявлению личной заинтересованности в сфере закупок в муниципальном 
казенном учреждении «Архив Нижнесергинского муниципального района»: 

1) цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», выше 600 тыс. рублей; 

2) цена единицы товара (работы, услуги) в контракте, заключаемом с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) превышает 
установленный норматив; 

3) объект закупки сформирован без учета требований к закупаемым 
заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельной 
цене товаров, работ, услуг), не соотносится с целями деятельности органа; 

4) контракт заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
который входит (ранее входил) в реестр недобросовестных поставщиков; 

5) контракт заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), опыт 
деятельности которого менее 1 года; 

6) контракт заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
который не 0существляет^|щщш>1й вид деятельности. 

2. Контроль за и с п а ^ ^ й ^ ^ р й ^ е я щ е г о приказа оставляю за собой. 

Директор учрежденр!|!! ш Ш / О.С.Ерохина 


